Avenida José de Brito Soares s/nº, Lote 05, Quadra X-22, Sala 02-B, Primeiro Piso, bairro 
Setor Anhanguera, no Município de Araguaína, no Estado de Tocantins, CEP 77.818-530.

CLÁUSULA II DO PREÇO

2.1. O valor total do Termo Aditivo para o período ora prorrogado é de R$ 11.055.800,00 (onze 
milhões, cinquenta e cinco mil e oitocentos reais), conforme planilha financeira (documento nº 
129968613).

2.2. O reajuste dos preços previsto no item 4.5., da CLÁUSULA IV - PREÇO, do Contrato CO-
02.10/2024 será concedido por Apostilamento, empregando-se a variação do Índice de Preços 
ao Consumidor - IPC/FIPE acumulado do período.

CLÁUSULA III DA GARANTIA

3.1. Em observância à CLÁUSULA V - GARANTIA CONTRATUAL do Contrato CO-02.10/2024, a 
CONTRATADA deverá adequar, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do dia 
28/11/2025, a garantia contratual no valor de R$ 55.279,00 (cinquenta e cinco mil, duzentos e 
setenta e nove reais), correspondente a 0,5% (meio por cento) do valor total previsto no item 
2.1, da Cláusula II deste instrumento.

CLÁUSULA IV DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ratificam-se e deverão ser observadas como parte integrante deste instrumento as demais 
cláusulas e condições do Contrato CO-02.10/2024, que não foram alteradas pelo presente.

[...]

CONTRATADA: WEBJUR
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - EPP
(CNPJ: 09.400.465/0001-04). OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INFORMATIVOS JURÍDICOS. VIGÊNCIA: 5
(CINCO) ANOS, CONTADOS A PARTIR DE 22
DE OUTUBRO DE 2025. VALOR: O VALOR
TOTAL DO PRESENTE CONTRATO É DE R$
10.680,00 (DEZ MIL, SEISCENTOS E OITENTA
REAIS).

Data de Publicação

10/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

145780014

Outras (NP)   |   Documento: 145756500

PRINCIPAL

Especificação de Outras

Extrato de Termo de Doação de Bens

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE INSTRUMENTO PARTICULAR

[...]

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
CO-02.10/2024, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, CONTADOS A PARTIR DE 28/11/2025,
COM TÉRMINO EM 27/11/2026; (II) A
ALTERAÇÃO DO ENDEREÇO DA
CONTRATADA. VALOR: O VALOR TOTAL DO
TERMO ADITIVO PARA O PERÍODO ORA
PRORROGADO É DE R$ 11.055.800,00 (ONZE
MILHÕES, CINQUENTA E CINCO MIL E
OITOCENTOS REAIS).

Data de Publicação

10/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

145787812

NÚCLEO DE GESTÃO DE
PROCESSOS JURÍDICOS

Penalidade (NP)   |   Documento: 145783154

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

DECISÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE.